

"ТАСДИҚЛАЙМАН"
 "Фарғона ЙКТ" МЧЖ директори
 Ш.А.Рахимов
 15.04.2022 йил
 М.Ў

4P-140 "Маргилон ш.-Кува ш.-Мархамат ш.-Аравон к." а/йулининг 33,4 км даги куприкнинг тула таъмирлаш объектида энергия таъминоти ёрдамида ёритиш ишларини бажариш учун
ТЕХНИК ТОПШИРИК

№	Асосий маълумотлар	Бажарувчи
1	Объект номи	4P-140 "Маргилон ш.-Кува ш.-Мархамат ш.-Аравон к." а/йулининг 33,4 км даги куприк
2	Буюртмачи	"Фарғона йўл қуриш-таъмирлаш" МЧЖ
3	Буюртма учун асос	4P-140 "Маргилон ш.-Кува ш.-Мархамат ш.-Аравон к." а/йулининг 33,4 км даги куприкнинг тула таъмирлаш объектида энергия таъминоти ёрдамида ёритиш ишларини бажариш
4	Объектнинг жойлашган ўрни	Кува тумани
5	Қатнашувчилар учун талаблар	Энергия таъминоти ёрдамида ёритиш ишларини бажариш учун махсус транспорт воситалари харажати бажарувчи томонидан қопланади. Бажарувчи Кува туманида оғир табиий шароитда (ёмғир, қор, туман, ва х.к) узлуксиз ишлашга таёр бўлиши керак. Буюртмачи ташиш учун махсус транспорт воситаси билан таъминлаш кафолатини олмайди. Бажарувчи буюртмага асосан ўз вақтида ва сифатли хизмат кўрсатиш. Солиқ ва бошқа мажбурий тўловлардан қарздорлик бўлмаслиги шарт.
6	Тижорат таклифларини тақдим этиш шартлари	Давлат рўйхатидан ўтказилганлиги тўғрисида гувоҳнома, транспорт воситасининг техник паспорти.
7	Бажарилган ишлар ҳисоб-китоби	Ўтказиб берилган маҳсулот миқдорига мос ҳолда тўланади
8	Иш тури	Буюртма асосида корхона томонидан белгиланган вазифаларни бажариш.
9	Ишни бажариш муддати	2022 йил 15 апрелдан 2022 йил 31 декабргача.
10	Техника хавфсизлиги буйича талаблар	Иш бажариш жараёнида техника хавфсизлик қоидаларига тула риоя қилиши шарт.
13	Буюртма суммаси	485 130 739 сум
14	Молиялаштириш манбаи	"Фарғона йўл қуриш-таъмирлаш" МЧЖ маблағлари



Наименование строительства: 4Р-140 «МАРГИЛОН ш.-КУВА ш.-МАРХАМАТ ш.-АРАВОН к.»
АВТОМОБИЛЬ ЙУЛИНИНГ 33,4км даги КУПРИКНИ ТУЛА ТАЪМИРЛАШ

Наименование локальной сметы: ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

№	Обоснование	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	СМЕТА				
				Количество		Стоимость, сум		
				Норма	Всего	Цена ед.	Всего	
		РАЗДЕЛ: МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ						
		СЕТИ 0,4кВ ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ						
1	1	33-1-16	ОПОРЫ ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ВЕСОМ ДО 0,5тн.	Т	5,13		7 466 593	
	1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,12	149,3856	9 728	1 453 271
	1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	10,3	52,839	0	0
	1.3	511	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 6,3 Т	МАШ-Ч	3,08	15,8004	672	10 613
	1.4	820	КРАНЫ НА ТРАКТОРЕ 121 КВТ (165 Л.С.) 10 Т	МАШ-Ч	3,07	15,7491	95 227	1 499 740
	1.5	1838	ТРАКТОРЫ ГУСЕНИЧНЫЕ 132 КВТ (180 Л.С.)	МАШ-Ч	4,34	22,2642	124 575	2 773 563
	1.6	764	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ-Ч	1,04	5,3352	192 706	1 028 125
	1.7	1648	СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ АВТОМАШИНЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т, ВЕЗДЕХОДЫ	МАШ-Ч	1,85	9,4905	73 893	701 282
2	2	8-3-595	СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ УСТАН. НА ОПОРЕ	100 ШТ	0,33			2 185 957
	2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	291	96,03	9 728	934 211
	2.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	100	33	0	0
	2.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	1,73	0,5709	153 152	87 434
	2.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,73	0,5709	71 069	40 573
	2.5	1487	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 10 М	МАШ-Ч	96,9	31,977	22 997	735 375
	2.6	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,11	0,0363	100 000	3 630
	2.7	62797	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	102	33,66	5 913	199 032
	2.8	63499	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	0,6732	50 000	33 660
	2.9	44186	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШТ	20,4	6,732	20 000	134 640
	2.10	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,87	0,6171	28 200	17 402
3	3	8-2-407-	ТРУБА ПО ФЕРМАМ, КОЛОННАМ И ДРУГИМ СТАЛЬНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100 М	2,53			4 247 007
	3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,3	101,959	9 728	991 890
	3.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	24,8	62,744	0	0
	3.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,91	2,3023	153 152	352 602
	3.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,91	2,3023	71 069	163 622
	3.5	1487	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 10 М	МАШ-Ч	23	58,19	22 997	1 338 195
	3.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	9,9	25,047	4 656	116 619
	3.7	43233	КРАСКА	КГ	0,68	1,7204	18 000	30 967
	3.8	35311	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	1,6	4,048	14 000	56 672
	3.9	32555	ПРОВОЛОКА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0021	0,005313	10 810 000	57 434
	3.10	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ ПГС-50	ШТ	8	20,24	7 200	145 728
	3.11	46163	СКОБЫ	10 ШТ	4,1	10,373	1 500	15 560
	3.12	63499	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,08	0,2024	50 000	10 120
	3.13	45763	ГАЙКИ УСТАНОВОЧНЫЕ ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ	100 ШТ	0,31	0,7843	150 000	117 645
	3.14	64231	ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,034	0,08602	55 000	4 731
	3.15	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	4,5	11,385	4 000	45 540
	3.16	41931	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	10 ШТ	4,5	11,385	5 000	56 925
	3.17	43923	ХОМУТИКИ	ШТ	40	101,2	6 000	607 200
	3.18	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,9	4,807	28 200	135 557
4	4	822-1-1-	УКЛАДКА, АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С СОЕДИНЕНИЕМ ПРИ ПОМОЩИ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ МУФТ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	КМ	0,024			975 356
	4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	270	6,48	9 728	63 040
	4.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,59	0,06216	0	0
	4.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,51	0,01224	54 548	668
	4.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,34	0,00816	153 152	1 250
	4.5	43262	ТРУБЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100ММ	М	1008	24,192	31 250	756 000
	4.6	37709	МУФТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ САМ-9 К ТРУБАМ ВТ-9 (ГОСТ 539-80) ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ	252	6,048	20 000	120 960
	4.7	37742	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ МУФТ САМ	КГ	68	1,632	14 348	23 416
	4.8	45033	РАСТВОР СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ:	М3	0,66	0,01584	354 528	5 616
	4.9	9219	ВОДА	М3	15,72	0,37728	0	0
	4.10	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ	М3	0,06	0,00144	3 060 870	4 408
5	5	8-2-409	ТРУБА ПЭ. ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100 М	0,6			742 634
	5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,4	20,64	9 728	200 793

	5.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	24,3	14,58	0	0
	5.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,33	0,198	153 152	30 324
	5.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,33	0,198	71 069	14 072
	5.5	1487	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 10 М	МАШ-Ч	23,5	14,1	22 997	324 258
	5.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,7	1,62	4 656	7 543
	5.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,96	4,176	1 176	4 911
	5.8	40164	КЛЕЙ МАРКИ БМК-5К	КГ	0,4	0,24	45 000	10 800
	5.9	35311	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	0,96	0,576	14 000	8 064
	5.10	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	13,4	8,04	4 000	32 160
	5.11	41931	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	10 ШТ	13,4	8,04	5 000	40 200
	5.12	32555	ПРОВОЛОКА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0021	0,00126	10 810 000	13 621
	5.13	46163	СКОБЫ	10 ШТ	6,7	4,02	1 500	6 030
	5.14	40886	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	10,8	1 500	16 200
	5.15	42585	ЗАГЛУШКА	10 ШТ	1	0,6	30 000	18 000
	5.16	45094	ПАТРУБКИ	10 ШТ	1,8	1,08	14 500	15 660
6	6	8-2-412	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА: ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 2,5	100 М		4,95		603 049
	6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,61	27,7695	9 728	270 151
	6.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,099	0	0
	6.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0495	153 152	7 581
	6.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0495	71 069	3 518
	6.5	43233	КРАСКА	КГ	0,02	0,099	18 000	1 782
	6.6	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,16	0,792	100 000	79 200
	6.7	39817	ТАЛЬК МОЛОТЫЙ	Т	0,0004	0,00198	0	0
	6.8	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,099	50 000	4 950
	6.9	40886	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	60,39	1 500	90 585
	6.10	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,05	0,2475	50 000	12 375
	6.11	44186	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШТ	0,8	3,96	20 000	79 200
	6.12	62794	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,31	1,5345	35 000	53 708
7	7	8-2-141	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100 М		8,93		3 777 817
	7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	122,341	9 728	1 190 172
	7.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4	35,72	0	0
	7.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,39	3,4827	153 152	533 382
	7.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,39	3,4827	71 069	247 512
	7.5	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 63 Т	МАШ-Ч	3,22	28,7546	1 252	36 011
	7.6	969	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 156,96 КН (16 Т)	МАШ-Ч	3,22	28,7546	23 597	678 522
	7.7	43233	КРАСКА	КГ	0,25	2,2325	18 000	40 185
	7.8	39873	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50X50 ММ	Т	0,01	0,0893	10 608 696	947 357
	7.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ ШИРИНОЙ 50-200 ММ	Т	0,001	0,00893	6 520 942	58 232
	7.10	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,041	0,36613	50 000	18 307
	7.11	32226	ЛАК БИТУМНЫЙ	Т	0,0001	0,000893	5 478 261	4 892
	7.12	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,0083	0,074119	250 000	18 530
	7.13	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,0096	0,085728	55 000	4 715
	7.14	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,007144	0	0
8	8	8-2-148	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ: КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100 М		3,37		1 162 587
	8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,4	41,788	9 728	406 527
	8.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,78	12,7386	0	0
	8.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,39	1,3143	153 152	201 288
	8.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,39	1,3143	71 069	93 406
	8.5	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 63 Т	МАШ-Ч	3	10,11	1 252	12 661
	8.6	969	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 156,96 КН (16 Т)	МАШ-Ч	3	10,11	23 597	238 566
	8.7	41466	ПРИПОИ	КГ	0,5	1,685	118 000	198 830
	8.8	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,0041	0,013817	50 000	691
	8.9	32226	ЛАК БИТУМНЫЙ	Т	0,0001	0,000337	5 478 261	1 846
	8.10	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,0083	0,027971	250 000	6 993
	8.11	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,0096	0,032352	55 000	1 779
	8.12	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,002696	0	0
9	9	8-2-147	КАБЕЛИ ДО 35 КВ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ: КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ ПО ВСЕЙ ДЛИНЕ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100 М		0,08		31 837
	9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,6	1,408	9 728	13 697
	9.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,68	0,3744	0	0
	9.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,25	0,02	153 152	3 063
	9.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,25	0,02	71 069	1 421
	9.5	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 63 Т	МАШ-Ч	4,18	0,3344	1 252	419
	9.6	969	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 156,96 КН (16 Т)	МАШ-Ч	4,18	0,3344	23 597	7 891
	9.7	41466	ПРИПОИ	КГ	0,25	0,02	118 000	2 360
	9.8	32555	ПРОВОЛОКА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0001	0,000008	10 810 000	86
	9.9	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,01	0,0008	50 000	40
	9.10	32226	ЛАК БИТУМНЫЙ	Т	0,0007	0,000056	5 478 261	307
	9.11	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,0208	0,001664	250 000	416
	9.12	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,0245	0,00196	55 000	108
	9.13	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,000064	0	0
	9.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,0001	16 088 000	804

9.15	46163	СКОБЫ	10 ШТ	10,2	0,816	1 500	1 224
10	10	8-2-158-ЗАДЕЛКА КОНЦЕВАЯ ДЛЯ 3-4-ЖИЛЬНОГО КАБЕЛЯ С ПЛАСТМАССОВОЙ И РЕЗИНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 35	ШТ	38			604 803
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,15	43,7	9 728	425 128
10.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,76	0	0
10.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,38	153 152	58 198
10.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,38	71 069	27 006
10.5	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,01	0,38	50 000	19 000
10.6	45077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	5,7	9 027	51 455
10.7	34001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,0008	0,0304	0	0
10.8	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,002	0,076	250 000	19 000
10.9	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,0024	0,0912	55 000	5 016
11	11	10-6-37-КОРОБКА ПРОТЯЖНАЯ	ШТ	33			356 301
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,09	35,97	9 728	349 928
11.2	975	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	0,16	5,28	1 207	6 373
12	12	8-3-599-ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ	1			94 409
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,17	4,17	9 728	40 567
12.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,04	0	0
12.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02	153 152	3 063
12.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02	71 069	1 421
12.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,58	0,58	1 176	682
12.6	43233	КРАСКА	КГ	0,2	0,2	18 000	3 600
12.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,023	0,023	100 000	2 300
12.8	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,02	50 000	1 000
12.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ ПГС-50	ШТ	1	1	7 200	7 200
12.10	65290	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144	0	0
12.11	30898	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,041	0,041	40 000	1 640
12.12	62794	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,041	0,041	35 000	1 435
12.13	40886	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21	1 500	31 500
13	13	8-3-545-ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 1100x700x300.	ШТ	1			99 581
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,31	3,31	9 728	32 201
13.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,004	0,004	0	0
13.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,002	0,002	153 152	306
13.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,002	0,002	71 069	142
13.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,25	0,25	4 656	1 164
13.6	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,04	950	38
13.7	43233	КРАСКА	КГ	0,03	0,03	18 000	540
13.8	35311	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	0,07	0,07	14 000	980
13.9	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100 ШТ	0,2	0,2	50 000	10 000
13.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,04	0,04	100 000	4 000
13.11	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	1,22	1,22	4 000	4 880
13.12	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,049	28 200	1 382
13.13	41931	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	10 ШТ	1,22	1,22	5 000	6 100
13.14	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,02	0,02	0	0
13.15	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,031	0,031	50 000	1 550
13.16	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ ПГС-50	ШТ	1	1	7 200	7 200
13.17	50786	КОНСТРУКЦИИ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,002	0,002	14 268 838	28 538
13.18	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,02	0,02	0	0
13.19	30898	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014	0,014	40 000	560
13.20	30213	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,004	0,004	0	0
13.21	29154	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0,002	0	0
14	14	8-3-526-ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 100	ШТ	1			124 997
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,32	2,32	9 728	22 570
14.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,01	0	0
14.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,005	0,005	153 152	766
14.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,005	0,005	71 069	355
14.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,13	0,13	4 656	605
14.6	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,04	950	38
14.7	1568	ПРЕСС ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ-Ч	0,2	0,2	872	174
14.8	43233	КРАСКА	КГ	0,047	0,047	18 000	846
14.9	35311	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	0,07	0,07	14 000	980
14.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,036	0,036	100 000	3 600
14.11	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	1,22	1,22	4 000	4 880
14.12	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	0,38	28 200	10 716
14.13	41931	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	10 ШТ	1,22	1,22	5 000	6 100
14.14	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,009	0,009	0	0
14.15	62797	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	6,1	5 913	36 069

14.16	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,02	50 000	1 000
14.17	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ ПГС-50	ШТ	1	1	7 200	7 200
14.18	50786	КОНСТРУКЦИИ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,002	0,002	14 268 838	28 538
14.19	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,014	0,014	0	0
14.20	30898	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014	0,014	40 000	560
14.21	30213	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,004	0,004	0	0
14.22	29154	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0,002	0	0
15	15	8-3-600 СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЕ	ШТ	1			10 706
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,87	0,87	9 728	8 464
15.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,02	0	0
15.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	153 152	1 532
15.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	71 069	711
16	16	8-2-472 ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ: ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ СЕЧ. 160 ММ2	100 М	0,1			110 620
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,6	1,66	9 728	16 149
16.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	0,044	0	0
16.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ-Ч	0,22	0,022	153 152	3 369
16.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,22	0,022	71 069	1 564
16.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	3,13	0,313	4 656	1 457
16.6	35311	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	0,9	0,09	14 000	1 260
16.7	32226	ЛАК БИТУМНЫЙ	Т	0,0037	0,0004	5 478 261	2 049
16.8	44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПАЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,13	0,013	6 520 942	84 772
РАЗДЕЛ: СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
17	17	Е1-2-57- РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3	2,752			4 122 940
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	423,808	9 728	4 122 940
18	18	Е1-2-61- ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	100 М3	2,614			2 250 540
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,5	231,339	9 728	2 250 540
19	19	Е6-1-1- УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ФУНДАМЕНТА ПОД ОПОРУ	100 М3	0,056			2 457 760
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	10,08	9 728	98 061
19.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	1,01528	0	0
19.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	2,688	0	0
19.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,00728	54 548	397
19.5	6300	БЕТОН КЛАССА М250	М3	102	5,712	413 043	2 359 302
19.6	9219	ВОДА	М3	0,2	0,0112	0	0
19.7	35516	РОГОЖА	М2	250	14	0	0
РАЗДЕЛ: МАТЕРИАЛЫ							290 491 600
20	19.8	СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ УЛИЧ. ОСВЕЩ. LTCD-LDA 150W	ШТ	33		2 414 500	79 678 500
21	19.9	ТРУБА СТ. Д=50ММ	М	253		14 000	3 542 000
22	19.10	ТРУБА ПЭ. Д=40ММ	М	60		9 000	540 000
23	19.11	ОПОРА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Н=12М ОДНОРОЖКОВАЯ	ШТ	33		6 180 300	203 949 900
24	19.13	ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 1100Х700Х300	ШТ	1		689 000	689 000
25	19.14	КОРОБКА ПРОТЯЖНАЯ У998	ШТ	33		63 400	2 092 200
РАЗДЕЛ: КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ							36 478 863
26	19.15	КАБЕЛЬ С АЛЮМИН. ЖИЛАМИ В ПВХ ИЗОЛЯЦИИ БРОНИРОВАННЫЕ АВБ6Шв-1,0-4х25	КМ	1,053		30 790 435	32 422 328
27	19.16	КАБЕЛЬ С АЛЮМИН. ЖИЛАМИ В ПВХ ИЗОЛЯЦИИ БРОНИРОВАННЫЕ АВБ6Шв-1,0-4х10	КМ	0,185		17 460 000	3 230 100
28	19.17	ПРОВОД С АЛЮМИН. ЖИЛАМИ СЕЧ. 2х2,5 АПУНП-0,38	КМ	0,495		1 669 565	826 435
РАЗДЕЛ: ОБОРУДОВАНИЕ							5 074 159
29	обрд	АВТОМАТ-ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЬЮСНЫЙ In=50А ВА99м 63/50	ШТ	1		223 159	223 159
30	19.12	ЯЩИК УПРАВЛЕН. ОСВЕЩЕНИЕМ ЯУО9612-3874	ШТ	1		2 301 000	2 301 000
31	обрд	СЧЕТЧИК ТРЕХФАЗНЫЙ ТЕ 73 SP-2-3	ШТ	1		2 550 000	2 550 000
		Прямые затраты (тыс.сум)					363 470 115
		ЗАГотовительно-складские расходы =2% и М/К=0,75%	СУМ				0
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД.ПРОДУК.=1,5%	СУМ				0
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				0
		ОБОРУДОВАНИЕ ЗАГотовительно-складские расходы 1,2%	СУМ				0
		ОБОРУДОВАНИЕ ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ 2%	СУМ				0
		ИТОГО					363 470 115
		Прочие затраты подрядчика 20,12 % (тыс.сум)					58 382 701
		ИТОГО					421 852 817
		НДС 15%					63 277 923
		ВСЕГО					485 130 739

Начальник ПТО

А.Парниев

Прораб

Р.Маллабоев